II. Classis, ADVERSARIA. Hoc illis do nomen. 2. Classis, Huc spectat & in hanc classem enotandum, quidquid Adversaria non est, sed tamen (nota differentiæ à priori) ita. Quid ad paulò fusiū exscribitur. Additis pari modo, auctore, hanc claslibro, capite, pagina, &c. In hanc classem potissimum referuntur Ritus prisci, Epitaphia, Descriptiones insigne, Sententiae, vel Dicta uberiori explicata, Rara, Admiranda, Nova, Vetera. Si tamen hæc, ut dixi, non sint historie, & plusculis verbis excepuntur. Exempla horum infra dabimus, ut nemo sit, qui ea non faciliter cogito capiat.

III. Classis, HISTORICA. Sic classem tertiam vocemus. Huc spectat, & in hac classe collocandum, quidquid historia est, vel (ut pueri loquuntur) exemplum, hanc classem id fusiū exscribatur, sive non: notatis pariter auctore, libro, capite; diligentiores etiam paginam obseruant. Tribus his classibus triplex accommodandus est index in libro chartaceo, sed separato, ut docebimus.

Haec classes ita constitutæ sunt, ut quidquid in lectio- ne occurrit excerptendum, notatū dignum, in unam illarum possit excepī. Quidquid enim historicum est, ad HISTORICA: quidquid historicum non est, sed velitus priscus, vel simile quid, & cum explicatione aliquâ videtur inscribendum, ad ADVERSARIA spectat. Quidquid autem historicum non est, sed virtus, vel virtutem, vel res aliqua quæcumque, de qua possum institui sermo, ad LEMMATA pertinet; si quidem auctor tantum sic